u skladu sa jevrejskim pravom, nego je čak grijeh protiv njega.⁵⁶ Ipak, osude na smrt (isključivo u slučaju da se radi o zločinu ubistva) jesu **izricane** u Izraelu sve do stupanja na snagu *Revizije kaznenog zakona* koja se još naziva i *Zakonom o ukidanju smrtne kazne za ubistvo*, iz godine 5714 (1954). – Svejedno, nijedna takva presuda nije **izvršena**. Nakon što je prethodno pomenutim Zakonom ukinuta smrtna kazna za prestup ubistva, u Izraelu je smrtnu kaznu moguće izreći samo u slučaju prekršaja predviđenih *Zakonom o krivičnom djelu genocida*, iz godine 5710 (1950) – te za izdaju počinjenu u ratnim vremenima. Zakonom o vojnom pravosuđu iz 5715 (1955), predviđeno je da se smrtna kazna nad civilima ima vršiti vješanjem – a nad vojnicima strijeljanjem. Nije na odmet pomenuti da su svi izraelski sagovornici s kojima sam komentarisala ovaj rad i zaključke do kojih sam došla na osnovu njega uvijek podvlačili da je jedina smrtna kazna ikad izvršena u Izraelu ona izrečena nacističkom zločincu Adolfu Ajhmanu kojemu je suđeno za zločine protiv jevrejskog naroda i protiv čovječnosti.⁵⁷